ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ г.                                                                                                   № ____
	О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»», утвержденную Постановлением Администрации Юрлинского муниципального округа от 28.12.2020 г.  № 908

В целях формирования и обеспечения среды, современной и благоприятной для проживания населения, в том числе по благоустройству и надлежащему содержанию дворовых и общественных территорий, обеспечивающих безопасные и благоприятные условия жизнедеятельности человека на территории Юрлинского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», государственной программой «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», утвержденной Постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1331-п, Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды» утвердить в новой редакции согласно приложения  к настоящему постановлению.
1.1.  П. 2 Приложения 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» добавить мероприятие «Устройство системы видеонаблюдения»
1.2.  Приложение 6 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» утвердить в новой редакции согласно приложения  к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и размещению на официальном сайте  http://adm-urla.ru/.
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа по строительству и инфраструктуре Дружинину Н.А.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юрлинского

муниципального округа
                                                         Т.М. Моисеева

Приложение 1 к

Постановлению администрации Юрлинского муниципального округа

от 28.12.2020 г. №908
Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды»

ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Формирование современной городской среды»
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

	Соисполнители программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края, иные учреждения, организации

	Подпрограммы Программы
	Отсутствуют

	Цели программы
	Формирование благоприятной среды жизнедеятельности населения Юрлинского муниципального округа

	Задачи Программы
	1. Создание современной городской среды.

2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий населенных пунктов Юрлинского муниципального округа, а также по благоустройству дворовых территорий.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Увеличение благоустроенных территорий в Юрлинском муниципальном округе к концу 2024 года.

2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий населенных пунктов Юрлинского муниципального округа, а также по благоустройству дворовых территорий.

	Этапы и сроки реализации программы
	2022 – 2024гг.

	Целевые показатели программы
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	2022
	2023
	2024

	Количество реализованных мероприятий по
благоустройству общественных
территорий
	Ед.
	1
	1
	0

	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании «Юрлинский муниципальный округ Пермского края», на территории которого реализуются проекты по созданию комфортной городской среды
	%
	20
	25
	30

	Объемы и источники финансирования программы

	Источники финансирования

	Расходы (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе:
	4543,08
	4678,23
	5033,19

	Местный бюджет
	454,31
	467,82
	503,32

	Краевой бюджет
	1213,58
	1335,22
	1335,22

	Федеральный бюджет
	2875,19
	2875,19
	3194,65

	Внебюджетные источники
	3,36*
	3,36*
	3,74*

Приложение 6

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. руб.

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	4543,08
	4678,23
	5033,19

	Местный бюджет
	454,31
	467,82
	503,32

	Краевой бюджет
	1213,58
	1335,22
	1335,22

	Федеральный бюджет
	2875,19
	2875,19
	3194,65

	Внебюджетные источники
	3,36*
	3,36*
	3,74*

	1. Основное мероприятие «Федеральный проект «Формирование современной городской среды»
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	3362,79
	3362,79
	3736,44

	Местный бюджет
	336,28
	336,28
	373,64

	Краевой бюджет
	151,32
	151,32
	168,14

	Федеральный бюджет
	2875,19
	2875,19
	3194,66

	Внебюджетные источники
	3,36*
	3,36*
	3,74*

	1.1. Реализация программ формирования современной городской среды
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	3362,79
	3362,79
	3736,44

	Местный бюджет
	336,28
	336,28
	373,64

	Краевой бюджет
	151,32
	151,32
	168,14

	Федеральный бюджет
	2875,19
	2875,19
	3194,66

	Внебюджетные источники
	3,36*
	3,36*
	3,74*

	1.1.1. Благоустройство центрального парка в с.Юрла, ул.Гагарина, 21 (3 этап)
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	3362,79
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	336,28
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	151,32
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	2875,19
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	3,36*
	0,0
	0,0

	1.1.2. Благоустройство центрального парка в с.Юрла, ул.Гагарина, 21 (4 этап)
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	0,0
	3362,79
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	336,28
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	151,32
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	2875,19
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	3,36*
	0,0

	1.1.3. Благоустройство центрального парка в с.Юрла, ул.Гагарина, 21 (5 этап)
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	0,0
	0,0
	3736,44

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	373,64

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	168,14

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	3194,66

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	3,74*

	1.2. Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы, не софинансируемые из федерального бюджета)
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	1180,29
	1315,43
	1296,75

	Местный бюджет
	118,03
	131,54
	129,67

	Краевой бюджет
	1 062,26
	1 183,89
	1 167,08

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1. Благоустройство центрального парка в с.Юрла, ул.Гагарина, 21 (3 этап)
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	1180,29
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	118,03
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	1 062,26
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2. Благоустройство центрального парка в с.Юрла, ул.Гагарина, 21 (4 этап)
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	0,0
	1315,43
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	131,54
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	1 183,89
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3. Благоустройство центрального парка в с.Юрла, ул.Гагарина, 21 (5 этап)
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	0,0
	0,0
	1296,75

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	129,67

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	1 167,08

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

*- финансовое и (или) трудовое участие заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству территории, реализуемой в рамках мероприятия «Реализация программ формирования современной городской среды».